
Obecní občasník č. 3 
vydává obec Rataje 

          BŘEZEN 2024 
 

 

 
 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI BŘEZNU 

Kolaříková Zuzana  Rataje 77  60 let 

Kodadová Marie  Rataje 16    65 let 

              Oslavenkyním gratulujeme a do dalších let přejeme mnoho štěstí a zdraví 

 

NAROZENÍ NOVÉHO OBČÁNKA     
Naše obec se opět rozrostla o dalšího občánka. 5. února se manželům Hurábovým narodila 

druhorozená dcera Anička. Rodičům gratulujeme a malé Aničce přejeme do života mnoho 

štěstí a zdraví. 

SKLÁDKA PNEUMATIK 
I přesto, že jsou Češi na špičce ve třídění odpadu v Evropské unii, stále 

se mezi námi najdou jedinci, nad jejichž činy zůstává rozum stát.  

V pátek 2. února jsme obdrželi informaci o skládce pneumatik ve stoce 

směrem na Zběšice. Zde nějaký výtečník odhodil celkem  

19 pneumatik. Ty byly naloženy a odvezeny do pneuservisu v Bechyni. 

Každý z nás může odevzdat bezplatně staré ojeté pneumatiky  

do  pneuservisu, který má uzavřenou smlouvu s firmou o zpětném 

odběru. V našem okolí je to například autoservis Autohas v Bechyni, 

majitel Miroslav Douda, dále pneuservis Tintěra v Bernarticích nebo  

u Radka  Charypara taktéž v Bernarticích. 

Po upozornění a zveřejnění fotografie z „naší“ skládky na sociálních 

sítích jsme zjistili, že stejné případy se objevily v letošním roce již 

v několika okolních obcích.  

Bohužel na konci února byly nalezeny u rybníka Kněžský další dvě 

gumy, tentokrát společně s pytlem odpadků.  



PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 
Firma EGD potřebuje provést na zařízení distribuční soustavy v katastru naší obce nutné práce, jako jsou rekonstrukce, 

oprava, údržba nebo revize. Z toho důvodu dojde k přerušení dodávky elektrické energie. Odstávka proběhne dne 

3.4.2024 od 12:00 do 15:00 a bude se týkat části obce Rataje – Farma Rataje s.r.o. čp.23, Cvach Ladislav, od čp. 20 obě 

strany k čp.73,93, od čp.19 obě strany k čp.27 + nová zástavba od čp.98 k čp.16. 

Vypnuté adresy: Rataje , Parcely 4, 55/2, 57/3, 61/2, 61/3, 620 a poté čísla popisná 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27, 37, 44, 46, 50, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 86, 89, 90, 93, 94, 96, 98  

 

VELIKONOČNÍ TURNAJ V MARIÁŠI 
Turnaj se odehraje v neděli 31. března v Hostinci U Lípy od 13:30. 

Zájemci, nechť se přihlásí u pana Václava Kniezka buď přímo  

v hostinci nebo na telefonním čísle 724 131 810 a to nejpozději  

do pátku 29. března. Startovné je 100,- Kč, v ceně je porce guláše. 

Pro organizátory turnaje by bylo dobré, aby se hlásily nejlépe úplné 

čtveřice nebo alespoň dvojice hráčů. Celkový počet registrovaných 

musí být dělitelný čtyřmi, pokud se toto nepodaří, budou z turnaje 

vyloučeni hráči, kteří se přihlásí až v den konání turnaje. Je nutné, 

aby se turnaje zúčastnilo minimálně 8 hráčů. Pokud bude hráčů 

méně, turnaj se neuskuteční. 

 

SDH RATAJE INFORMUJE 
21. Bechyňský sedmiboj 
Ratajští hasiči mají za sebou náročný měsíc. Ti nejmladší se 10. února zúčastnili 21. ročníku Bechyňského sedmiboje. 

Dětských soutěží, při kterých musejí tříčlenné hlídky prokázat nejen práci s hasičským náčiním, ale například znalost 

topografických značek, určit telefonní čísla všech složek integrovaného záchranného systému nebo prokázat zručnost 

při vázání uzlů, se zúčastnilo 13 hasičských sborů. Z nich se do kategorie mladších přihlásilo 26 hlídek. Náš sbor v této 

kategorii zastupovaly tři hlídky. Nejmladší tým s názvem Ratajské hadice ve složení Jakub Šafránek, Vojtěch Jenšík  

a Kateřina Burianová obsadil devatenácté místo. Na patnáctém místě se umístily Ratajandy ve složení Julie Burianová, 

Anna Hánová a Eliška Jenšíková. Nejlépe si vedla hlídka s názvem Ratajské kámošky - Simona Burianová, Magdaléna 

Burianová a Adéla Šafránková, ty obsadily čtrnácté místo.   

V kategorii starší soutěžilo 24 hlídek. Sbor ratajských hasičů do této kategorie vyslal tři děvčata, která si dala jméno 

Cool girls. Hlídka ve složení Leona Hánová, Laura Lhotecká a Barbora Zemanová obsadila šestnácté místo. 

V obou kategoriích soutěží chlapci a děvčata dohromady. 



Hasičský ples SDH Rataje 
Další akcí, která si žádá zapojení velkého počtu členů sboru, je hasičský ples s dětským maškarním. Páteční večer  

23. února si do ratajského kulturního domu přišlo užít 170 platících návštěvníků. Pro ty bylo připraveno v rámci 

tradičních vepřových hodů přes 200 jitrnic, cca 180 jelit a celkem 26 kusů tlačenek. Velkým překvapením bylo taneční 

vystoupení našich hasiček, které si můžete prohlédnou na facebookových stránkách obce. Nechyběla bohatá tombola, 

kde jednou z hlavních cen bylo zapůjčení automobilu na víkend od firmy CB Auta Tábor. Ratajští hasiči děkují všem 

sponzorům a obyvatelům obce za věcné dary do tomboly.  

 
 

 

Dětské maškarní odpoledne 
Poslední akcí v únoru pro naše hasiče bylo uspořádání dětského maškarního odpoledne. Tato akce se stává stále 

oblíbenější a letos jí navštívil rekordní počet účastníků, dle informací pořadatelů to bylo 95 dětí a 100 dospělých. 

Tentokrát se za masky převlékly i pořadatelé z řad maminek a tatínků. 

 

PRODEJ KUŘIČEK  
V pátek 29. března v 10:45 bude firma Novák Radomyšl prodávat před prodejnou slepičky. Stáří kuřiček je 20 týdnů  

a cena 250,-Kč. Více informací naleznete na webových stránkách společnosti www.drubez-novak.cz. Pro jistotu 

objednávky si zavolejte na telefonní číslo 602 115 750 

 

RATAJÁCI DO BRUSLÍ 
Nabízíme vám poslední možnost nazout si brusle a projet se po ledě milevského zimního stadionu před rozpuštěním 

ledové plochy. Sraz zájemců je v sobotu 23. března. Ledová plocha je zamluvena od 15:45 do 16:45.  Kluziště bude 

opět rozděleno na dvě poloviny, pro hokejisty a ostatní bruslaře.    

 



SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
V únoru odehráli naši stolní tenisté tři utkání. Zápas s Choustníkem byl na jejich žádost odložen a bude odehrán  

v náhradním termínu. Na začátku února doma porazili tým ze Sudoměřic u Tábora v poměru 12:6. Z návštěvy 

v Soběslavi si přivezli další dva body za těsnou výhru 10:8. K poslednímu únorovému zápasu vyjeli do Tábora, kde 

 na zimním stadionu hraje své zápasy VS Tábor E. Za toto družstvo nastupuje i bývalý „ rataják“ Miloš Fuka s dcerou. 

Naši borci si z této návštěvy odvezli všechny body za výhru 13:5.  

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Rataje A  21 20 0 1 0 907:464 276:102 61 

2 Sudo. u Bechyně B  21 17 2 2 0 851:553 249:129 57 

3 VS Tábor F  22 14 3 5 0 817:619 233:163 53 

4 MAS Sez. Ústí C  21 11 4 6 0 754:680 208:170 47 

5 Dražice B  22 10 2 10 0 736:701 200:196 44 

6 DDM Soběslav D  21 10 3 8 0 714:639 198:180 44 

7 Choustník C  20 10 3 7 0 644:641 183:177 43 

8 DDM Soběslav C  21 8 3 10 0 736:696 203:175 40 

9 Sudo. u Tábora C  21 8 2 11 0 649:688 181:197 39 

10 ZhořKlokot B  20 7 4 9 0 660:666 177:183 38 

11 N. Dvory C  20 6 0 14 0 587:742 144:216 32 

12 VS Tábor E  20 5 2 13 0 524:748 139:221 32 

13 Orlov-Vlásenice C  19 3 4 12 0 483:729 125:217 29 

14 Mezno C  21 0 0 21 0 421:917 94:284 21 

  

  

Kontakty na zástupce obce   

        

  

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

mailto:posta@ratajeobec.cz

